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Protokół Nr 21 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 4.10.2017r. 

 

Posiedzenie odbyło się w biurze Przewodniczącej Rady miejskiej w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 12:00 – 12:45. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Inspektor ds. Infrastruktury Drogowej UM w Więcborku - Szymon Landowski 

 

Przewodniczący Komisji p. Jacek Kabattek przywitał obecnych na spotkaniu  

i przypomniał, że przedmiotem obrad Komisji jest skarga p. T.B. mieszkańca Więcborka, 

która wpłynęła do Rady Miejskiej z pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz 

sprawy różne. 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie bez zmian. 

 

W dalszej części Komisja przystąpiła do analizowania zasadności wniesionej skargi. 

 

Przewodniczący Komisji nie odczytywał treści skargi z uwagi na fakt, iż jej kserokopia 

została wcześniej przesłana wszystkim obecnym na spotkaniu. Wskazał jedynie na główne 

zarzuty stawiane w skardze tj.: 

 nie uwzględnienia opinii mieszkańców dot. nazw ulic, 

  obawy skarżącego, co do właściwej ochrony danych osobowych przez Urząd Miejski w 

Więcborku, 

 Wątpliwości, co do kompetencji osoby zasiadającej w Komisji weryfikującej nazwy ulic 

proponowane przez mieszkańców. 

 

W dalszej części Komisja wysłuchała wyczerpujących wyjaśnień Burmistrza Więcborka oraz 

Zastępcy Burmistrza Więcborka. Poniżej ustalenia Komisji wraz z zajętym przez nią 

stanowiskiem odzwierciedlające przebieg spotkania. Należy jedynie nadmienić iż 

bezzasadność skargi, poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Komisji przyjęta 

została przez nią jednogłośnie przy składzie osobowym: obecnych 5 radnych . 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Więcborku na swym posiedzeniu w dniu  

4 października 2017r. rozpatrzyła zasadność skargi wniesionej przez p. T. B. dotyczącej 

naruszenia prawa przez Burmistrza Więcborka w kwestii procedur dotyczących zmiany nazw 

ulic w Więcborku i Sypniewie. 
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Dokonując weryfikacji przedmiotu skargi Komisja wysłuchała szczegółowych 

wyjaśnień Burmistrza Więcborka p. Waldemara Kuszewskiego oraz Zastępcy Burmistrza 

Więcborka p. Jacka Masztakowskiego, dokonując następujących ustaleń, co do zarzutów 

wniesionych przez skarżącego. 

 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka podał, że zmiana nazw ulic podyktowana była ustawą 

z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego 

przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016, poz. 744) 

Odnosząc się do kwestii nieujawnienia przez Burmistrza Więcborka wyników konsultacji 

społecznych w zakresie propozycji nazw ulic wskazał, że należy wyjść od tego, że w tym 

przypadku nie można mówić o konsultacjach społecznych, gdyż takowe obejmuje zupełnie 

inna ścieżka proceduralna niż ta, która była podjęta. Burmistrz Więcborka w omawianym 

aspekcie nie działał w oparciu o uchwałę Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 27 kwietnia 

2007r. w sprawie zasad i  trybu przeprowadzania konsultacji społecznych, a wydał  dnia 13 

kwietnia 2017r. Zarządzenie Nr 0050.29.2017 w sprawie zasięgnięcia opinii mieszkańców  

w zakresie zmiany nazw ulic na terenie miasta i gminy Więcbork wraz z wzorem ankiety 

dotyczącej sprawy. Zachodzi, więc zasadnicza różnica pomiędzy tym, na co powołuje się 

skarżący tj. trybem konsultacji społecznych, a tym co w rzeczywistości miało miejsce tj. 

zasięgnięciem opinii. W związku z tym zarzut „bezprawnego działania” Burmistrza 

Więcborka należy tu z całą stanowczością wykluczyć.  

 

Kolejnym zarzutem  kierowanym pod adresem Burmistrza Więcborka było bezprawne 

wymaganie adresów i numerów pesel od osób uczestniczących w ankiecie. Zgodnie  

z udzieloną odpowiedzią ankieta skierowana była do mieszkańców miasta Więcbork oraz 

miejscowości Sypniewo posiadających czynne prawo wyborcze w zakresie zmiany nazwy 

ulic. Dane zawarte w tym zbiorze podlegają ochronie takiej samej jak dane przetwarzane  

w innych zbiorach. Zakres informacji podanej do publicznej wiadomości to tylko propozycja 

nazwy ulicy i liczba propozycji. Dane osobowe zawarte w ankiecie podlegają ochronie 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i obowiązującymi wewnętrznie procedurami  

i instrukcjami. Dane te nie zostały opublikowane na stronie internetowej, ani udostępnione  

w żaden inny sposób innym podmiotom lub instytucjom. Wskazanie numeru pesel nie było 

obowiązkowe dla ważności ankiety, a jego podanie służyło jedynie identyfikacji danej osoby  

i uniknięciu sytuacji wpisywania osób fikcyjnych. Ponadto po tym numerze można było 

stwierdzić, czy jest to osoba pełnoletnia. Natomiast wpisanie adresu pozwalało daną osobę 

umiejscowić tzn. określić, czy jest ona z tej części miasta, której bezpośrednio dotyczy 

konieczność zmiany nazwy ulicy. Uznano, że głos tych mieszkańców winien być decydujący 

przy dokonywaniu ostatecznych zmian.  

 

Swego rodzaju wątpliwość budzi zapis skargi cyt: „Wnoszę o przekazanie tej części 

skargi przez Wojewodę do Generalnego Inspektora Danych osobowych RP, gdyż w mojej 

ocenie tak poufne dane muszą być należycie chronione, a wobec zatajenia wyników 

konsultacji społecznych przez Burmistrza Więcborka, mam wiele obaw co się stało z danymi 

osobowymi z ankiet konsultacyjnych i gdzie one trafiły, i jak są chronione!!!” – koniec 

cytatu. Z jednej strony mowa tu o ujawnieniu danych, z drugiej o zatajeniu konsultacji, z 

czego należy wnioskować, że skarżący sam sobie przeczy. Zastępca Burmistrza Więcborka 

podkreślił, że gdyby zaszła konieczność ujawnienia ankiet, zgodnie z procedurą stosowaną w 

Urzędzie, w oparciu o zapisy ustawy o ochronie danych osobowych, dane wrażliwe w tym 

numer pesel zostałyby zakryte. Urząd Miejski w Więcborku przetwarza dane osobowe na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa. Wszystkie zbiory danych osobowych 
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przetwarzanych w Urzędzie podlegają ochronie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922) oraz aktami wykonawczymi. Urząd Miejski w 

Więcborku podejmuje działania, które mają na celu właściwe zabezpieczenie przetwarzanych 

danych osobowych przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, zabraniem przez 

osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem ustawy oraz zmianą, utratą, 

uszkodzeniem lub zniszczeniem. Stosuje środki techniczne i organizacyjne zapewniające 

ochronę przetwarzanych danych osobowych. Zarządzeniem Nr 0050.23.2015 z dnia 1 

kwietnia 2015 r. Burmistrz Więcborka wyznaczył Administratora Bezpieczeństwa Informacji, 

który odpowiada za zapewnianie przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych. 

Wszystkie osoby przetwarzające dane osobowe posiadają pisemne upoważnienia do 

przetwarzania danych osobowych nadane przez Administratora Danych oraz zostały 

przeszkolone i zobowiązane do zachowania ochrony danych osobowych zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 

roku w sprawie przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych  

i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia  systemy informatyczne służące do 

przetwarzania danych osobowych (Dz. U. Nr 100, poz. 1023 i 1024). Urząd przestrzega 

wdrożonych procedur wewnętrznych regulujących przetwarzanie i ochronę danych 

osobowych – Polityka Bezpieczeństwa Informacji i Instrukcja Zarządzania Systemem 

Informatycznym, Instrukcja Postępowania w sytuacji naruszenia bezpieczeństwa informacji  

i danych. Urząd zaplanował również działania mające na celu minimalizowanie ryzyka – 

przeprowadzono analizę ryzyka. Informacja, w tym dane osobowe przetwarzane w Urzędzie 

są jednym z najważniejszych zasobów w Urzędzie Miejskim Więcborku, dlatego jest 

chroniona na każdym szczeblu organizacyjnym. Burmistrz  oraz Kierownictwo Urzędu 

zobowiązują się do podejmowania niezbędnych działań mających na celu spełnienie 

wymaganego poziomu bezpieczeństwa informacji biorąc również pod uwagę zasady normy 

PN – ISO/IEC 27001:2014.W odniesieniu do podania informacji dotyczącej zabezpieczenia 

danych osobowych  zgodnie z art. 39 ust. 2 ustawy o ochronie danych osobowych osoby, 

które zostały upoważnione do przetwarzania danych, są obowiązane zachować w tajemnicy 

nie tylko te dane osobowe, ale również sposoby ich zabezpieczenia. 

 

 Do tej pory pod adresem Urzędu Miejskiego w Więcborku nie padł zarzut dotyczący 

niewłaściwej ochrony danych osobowych, a przedmiotowe ankiety stanowią załącznik do akt 

sprawy i nikomu nie są udostępniane. Załączniki dołączone do skargi są jedynie wykazem 

propozycji zgłoszonych nazw ulic i liczby głosów, jakie na poszczególne z nich oddano. 

 

W przypadku składu Komisji weryfikującej propozycje nazw ulic, wyjaśniono, że 

została ona ustalona przez Burmistrza Więcborka, bez określenia konkretnych wymogów, co 

do wykształcenia, czy stopnia naukowego osób w niej zasiadających. 

 

Podsumowując powyższe Komisja uznała, iż skarżący nie wskazał jednoznacznie 

konkretnego przepisu prawa, jaki został naruszony działaniem lub zaniechaniem  działania 

Burmistrza Więcborka. Wobec powyższego stwierdziła, że zarzuty stawiane Burmistrzowi 

Więcborka przez P. T. B. są bezpodstawne, a ten w zakresie obejmującym skargę, poprzez 

podległe mu służby działał na podstawie i w granicach obowiązującego prawa.  

 

Pouczenie: W przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać 

swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez powiadamiania 

skarżącego. 
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Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej 

 

/-/ Jacek Kabattek 

 


